{Anno 835.)

[Apud Mabill., de Re diplomatica, pag. 633.]
In nomine Domini Dei et Salvatoris Jesu Chrisli,

Ludovicus, divina repropitiante clementia, imperator

Augustus. ]

Si preces fidelium oostrorum devote nobis famu-

lantium ad optatum effectum solitac benignitatis li-
beralitate pervenire concedimns, abnndantius cre-

dimus oportere suggestiones dilectissimi fratris
nostri Hugonis vencrahilis abbatis, quas omnino

ratione plenas esse non duhitamus, dignissimohono-

riflcentise propriaeeffectu perftcere, easque praeci-

pue quse manifesto suse devotionis fervore ad divi-
num cultum propenslus exsequendum pertinere no-

scuutur. Quapropter noveritomnium fidelium sanctae

Dei Ecclesisenoslrorumque, tam prsesentium qoam
etfoturorum indostria, quia memoratus dilectus

frater noster Hugo sacri palalii nostri archinotarius

et venerabilis abbas monasterii Sithiu siti in pago
Tervanninsi, constructi in honorem beatae semper '

virginis genitricis Domini nostri Jesu Christi Marise

ac beatorum aposlolorum Petriet Pauli,ioquoetiam

corpora ChHsti confessorum Audomar.i alque Ber-

tini tumulata noscuntur, nostraeinnotoit celsitudini

qualiter jam dudum tempore prsedecessoris sui Fri-

dugisi abbatis eidem monasterio nostram fecissemus

auctoritatem, per quam iUud cum omnibos ad se

pertinentibus morempaternum avitumquesequentes,
sub nostra conslitueremus defensiooe et mundebur-

do, atque immunitatis tuilione, necnon omoes cel-

las et villas, seu caeteras possessiooes quse in qui-
buslibet pagis et territoriis iofra ditionem imperii
noslri consistnnt, ut nullus successorum nostrorum

divideret, aut in alios usus converteret, utque fami-

lia ejusdem monasterii nullis quibuslibet hominibus '

foderum daret, iroperiali aucloritate decievimus,

petens ut eamdem nostram auctoritatem suo quoque
nomine renovari jubereraus. Nos itaque ob amorem

divinum et reverentiam atque hooorem eorumdera

saoctorum, pecnon et monilionem ejusdem fralris

nostri, memoratam auctoritatem nosiram circa eum-

dem locum rectoresque per tempora labentia sibi

succedeotes renovari ceosuimos, et ea quse illic

decreta fiierunt,praesenti etiam.aocloritateroborare.
Proiode hos nostros imperiales apices fierijussimus,

per quos successores nostros admonemus ut sicut

* Repropitiante gralia, apud Mabillonium, qui
illud praeceptumedidit lib. vi de Re diplom., p. 522.

iV.monasterio praedicto sanctae Mariae et sancti Petri
et Paoli atque beatorum Christi confessorum Audo-
mari et Bertini concessimus : ita illi ratum etslabile

permanere permitlant, ut nullam divisionem in mo-
nasteriisaut cellis, vel villis, seu caeleris possessio-
nibus in quibusUbet pagis el terriloriis consislant,
faciant aut facere permittant, aut in alios usus ip-
sas res retorqueant. Sed et hoc per hos iraperiales
apices sancimos atqoe decernimus ut nullus judex
publicus aut quislibet ex judiciaria potestale in ec-
clesias aut loca vel agros, seu reliquas possessiones
memorali monasterii, quas moderno tempore in qui-
buslibet pagis el territoriis iofra ditionem imperii
nostri Joste et legaliter possidet, vel quaedeinceps
in jare ipsius sancti loci voiueril divina pietas auge-

B ri, ad causas Judiciario more audiendas vel freda

exigenda, aut mansiones vel paralas faciendas aut
foderom exigendum, aut Gdejussores toUendos, aut

bomines ipsius monasterii tam ingenuos quam et

seryos dislringendos, nec ullas redhibitiones aul il-
Iicitas occasiones reqoirendas ullo unquam lempore
ingredi audeat, vel ea quae snpra memorata sunl

penitus exaclare praesumat : sed liceat memoralo
abbati suisque successoribus velpraedictinronasterii,
sicut in praeceptc-domni et genitoris noslri conline-

tur, cum omnes fredos et bannos sibi concessos sub
immunitatis nostrae defensione quieto ordine possi-
dere : quatenus ipsos servos Dei, qui ibidem Deo
famulanlur, pronobis ac prole nostra, vel cliam

pro stabilitate totius imperii nostri a Deonobis coo-
*>cessi atque cooservaodi jugiter Domini misericor-

diam exorare delectet. Et ut haecauctoritas nostris

fulurisque temporibus Dominoprotegente valeat in-
convulsa permaoere, manu propria subter firma-
vimus et annuli oostri impressiooe signari jussimus.

Signuin Ludovici serenissimi iinperalons.
Hirminmaris notarius ad vicem Hugonis abbalis

recognovi el subscripsi.
Data Id. Augusti, anno 21 iraperii domni Lodovici

piissimi Augusti, iodiclione 10. Actum Aquisgrani
palatio regio in Dei nomine feliciter. Amen.

CCUI.

FROCCENOBIOFI.ORJACENSI.

{Anno835.)

[Apud D. Bouquet., pag. 604.]
In nomine Domini Dei et Salvaloris nostri Jesu

Christi, Ludovicus, divina propitiante clemenlia a,
imperator Augustos.

Cum petilionibus servorum Dei, quns auribus
clementiae noslrae, compellente eos quaUhet neces-

sitate, insmuare stodoeruot, favorem imperialis
excellenliaeejos amdre, cujus mifitiaeJugiter deser-

vire noscuntur, accommodarecuramus; iliius procul
dubio misericordiam conciliari credimus, cujus
honore et amore id eflicaciler b procuramus. Igitur
uotum esse volumus omnibus fldelibus sanctae Dei

Ecclesiaenostrisque, praescntibus scilicet et futuris,

* b Apud eumdem, id eflicere
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qualiter Boso venerabUis abbas ex monasterio sancti,

Benedicli, quod est constructum in pago .Aurelia-

nense, una cum congregalione sibi commissa, noslroe

innotuit celsitudini eo quod avus nosler bonse me-

moriaePippinus rex de salute animaesuae ac fratris

sui Carolomanni cogitans, et de aboleodis amburom

peccatis, beatseque et perpetuae vitac praemiis eoo-

seqoeodis, qoamdam viUam juris sui, quae dicitur

Suncarapus *, cum appendiciis et villis ac terminis

ad se pertinentihus, memorato monasterio S. Bene-

dicti per auctoritatis suse praecepium.delegasset:

eoque tnnc divina vocatione rebus humanis exempto,

quidam vasallus ejus, nomine Gislearius, qui me-

moratam Villam jure beheficiario ppssederat, post>

quam legitima traditio atqoe vestitora de eadem

rilla, cnm omnibus ad se pertinentibus vel aspicien- ]

tibus ad partem antedicti nionasterii S. Benedicti

facta fuerat, qOasdamvilluias ad memoratam villam

aspicientes vel pertinenes, quaruro vtfcabula sunt

Mairulfi-villa, Sigini-viUa, Haderbaldi-villa, Enveri-

villa, Catonis-viUa et Frondonis-villa b, Jure bene-i
ficiario ad habendum usurpasset, atque injuste :oc-

cupasset: et sicprocedente teinpore de Jure saepedicti
monasterii elapsusesse. Sed cunvad hanc causam ia-

vestigandam nobisque renuntiandam missos nostros,
Jonam videlicet venerabilem Aurelianensem episco-

pum, et HugonemiUnstrem comilem deslinasseraos*
et tara ex eorum relalione quam et ex memorali

avi nostri praecepti ieetione lnce clarius oobis pate-
fieret, memoratas viUasde jure saepedicti monasterii

injoste abstractas fnisse : placo.it nobis pro remedio '

animae noslraeeas cum omnibus rebus ad se perti-
nentibus eidem reddere mohasterio. El ut haec au-

clorilas donationis nostrar firmior habeatur, et per
futura teropora melius conservetur, de annulonostro

subter eam jussimus sigiUare.
Ego Hirmimoaris ootarios ad vicem Hugonis reco-

gnovi et subscripsi.
Data IINooasJanuarias c, anno, Christo propitio, 22

imperii dorani Lndovici piissimi Augusti, indictione
13. Actum Theodonis villa palatio regio iu Dei no-
mine felieiler. Amen.

CCIV.'
PROM0NASTER10PRUMIENSI.

{Anno855.)
De concamio quod fecerunt Eberharius et Marcuar* j

dus abbas.

[Apod Marteo. ampl. CoUect:.,tom. I, col. 94.]:
In nomioe Domioi Dei et Salvatoris oostri Jesu

Christi, Ludovicus, divioa repropitiaote clementia,
imperator Augustus.